АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗНЯГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2025 г. № 4

О внесении изменений в постановление администрации Березняговского сельского поселения от 29.11.2024 года № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Березняговского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Березняговского сельского поселения Петропавловского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Березняговского сельского поселения от  29.11.2024 года № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Березняговского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Административный регламент дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Гражданам, жилое помещение которых, принадлежащее им на праве собственности или предоставленное им по договору найма, в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов утрачено или признано непригодным для проживания, могут быть в порядке, установленном в соответствии с пунктом 2 статьи 39 19 Земельного кодекса Российской Федерации, предоставлены в собственность бесплатно земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, без учета предусмотренного пунктом 1 статьи 39 19 Земельного кодекса Российской Федерации правила об однократности такого предоставления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Муниципальный вестник Березняговского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

	И.о. главы Березняговского
сельского поселения

          Т.А. Воробьева